
Kontrolní otázky k tématu Právo rozhodné v mezinárodním rozhodčím řízení 
 1. Význam fora (otázky, které jsou ovlivněny místem řešení sporů) 2. Způsoby určení fora (v řízení ad hoc, v řízení před rozhodčími soudy).  3. Teritoriální pojetí a promítnutí tohoto přístupu do určení procesních norem. 4. Smluvní pojetí a promítnutí tohoto přístupu do určení procesních norem. 5. Delokalizace, denacionalizace. 6. Rozbor z pohledu české úpravy - ZRŘ pro fázi nalézací, Newyorské úmluvy i ZRŘ pro fázi uznání a výkonu. 7. Platí následující tvrzení: § 19 ZRŘ umožňuje v případě řízení s mezinárodním prvkem volbu i zahraničních procesních norem jako celku. Pokud souhlasíš, odůvodni. Pokud nesouhlasíš, odůvodni rovněž. 8. Posuď vztah § 19 k § 30 ZRŘ. Platí tvrzení: „Otázky neupravené ZRŘ se řídí přímo OSŘ“? 9. Projev teritoriálního přístupu k určení rozhodného práva pro meritum sporu. 10. Projev smluvního přístupu k určení rozhodného práva pro meritum sporu. 11. Rozbor české úpravy pro fázi nalézací - Evropská úmluva, ZRŘ, ZMPS 12. Rozbor české úpravy pro fázi uznání a výkonu - Newyorská úmluva, ZRŘ 13. Posuď tvrzení: Česká úprava v ZRŘ umožňuje přímou volbu lex mercatoria.  14. Posuď tvrzení: Česká úprava v ZRŘ naprosto znemožňuje aplikaci lex mercatoria. 15. Posuď tvrzení: Česká úprava neumožňuje stranám dohodnout rozhodování jako amiable compositeur. 16. Posuď situaci: V průběhu meritorního rozhodování sporu rozhodce navrhl stranám, aby se dohodly na rozhodování dle zásad spravedlnosti. Bylo to možné? 17. Posuď tvrzení: Strany se dohodly na řízení dle zásad spravedlnosti. Rozhodce uvedl, že nebude aplikovat ZRŘ ani OSŘ a bude rozhodovat dle zásad spravedlnosti i procesní otázky. 18. Posuď: s veřejnoprávními normami je v rozhodčím řízení (mezinárodním) zacházeno naprosto stejně jako v řízení před obecnými soudy. 19. Posuď tvrzení: arbitrabilita končí tam, kde začínají veřejnoprávní normy. 20. Uveď  příklad rozdílu mezi zohledněním účinků veřejnoprávních norem a uplatněním veřejnoprávních  nároků 21.  Zhodnoť z pohledu českého práva následující ujednání, která se objevila ve smlouvě: „Rozhodci budou postupovat v řízení dle slovenského práva“ „Rozhodci budou spor rozhodovat ex aeque et bono.“ „Tato smlouva se řídí přednostně svými ustanoveními a obchodními zvyklostmi. V mezerách se použije slovenského práva“   


